
Deutschland und Türkei sind  
starke Handelspartner.

Quelle: NRW Global Business
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42,6% 

Das globale Netz der Messe Düsseldorf wächst.

2024: ANKARA

1982: CHICAGO

2007: NEU-DELHI

1999: HONG KONG

1994: TOKIO

1995: SINGAPUR

DÜSSELDORF

Hannover Messe Ankiros Fuarcilik A.S.:
50% Anteil am Joint Venture mit der 
Deutschen Messe AG

Messe Düsseldorf 
North America

Messe Düsseldorf 
India

Messe Düsseldorf 
China

2009: SHANGHAI
Messe Düsseldorf 

Shanghai

Messe Düsseldorf 
Japan

Messe Düsseldorf 
Asia

+2,7%

+15,8%

+8,0%

+37,8%

+9,2%

Die neue Gesellschaft bringt starke Messen mit. 

∞ ANKIROS / TURKCAST

∞ ALUEXPO

2022

2023

1.048

403

1.048
Ausstellende 

Unternehmen

Ausstellende 
Unternehmen

Fachbesucherinnen/ 
Fachbesucher

Nettofläche

Nettofläche

23.582 qm

15.191 qm

18.786

+12,8%

13.992

8 Hallen + 1 im Vgl. zur Vorveranstaltung

3 Hallen + 1 im Vgl. zur Vorveranstaltung

Fachbesucherinnen/ 
Fachbesucher

Erfolgreiche MD-Messen in Istanbul bis 2023.

TOS+H

2014 2022

AU = Ausstellende Unternehmen

wire Eurasia, 
Tube Eurasia

2023

B = Besucherinnen und Besucher

10.513

210

+28%+24,7%

111

4.309
89

3.359
AU B B BAU AU

Wachstumsmarkt  
Türkei

Die MD blickt auf eine lange Geschichte 
in der Türkei zurück. 

1996 2009 2014 2023
Vertretung  

durch die Deutsch-
Türkische Handels-

kammer

Neue Auslands
vertretung: 
Tezulas Fuar 

Erste TOS+H 
(Turkish 

Occupational 
Safety & Health 

Expo)

Partnerschaft 
mit Tüyap Fairs 

für die wire 
Eurasia und 
Tube Eurasia

Der türkische Markt birgt hohes Potenzial.

Entwicklung des BIP von 2020 bis 2028 
Quelle: Internationaler Währungsfonds

2019 2021 2023 2025 2027

720,11
817,51

905,53

1.029,30
1.146,19

1.209,77

jährliches  
Wirtschaftswachstum  

bis 2028

ca.

3% 1.334,70

1.272,78


